artículo 1° que a partir del 1 de enero de 2021 el Salario Mínimo Legal Mensual Vigente será por 

la suma de UN MILLÓN DE PESOS M/CTE ($1.000.000), de manera que el presupuesto oficial 

asignado al INVIMA para la presente vigencia fiscal, equivale a DOSCIENTOS TREINTA MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS (230.763) salarios mínimos legales mensuales 

vigentes. 

La Ley 1150 de 2007 señala en el literal b) del numeral 2° del artículo 2°, que para las entidades 

que tengan un presupuesto anual superior o igual a 120.000 salarios mínimos legales mensuales 

e inferior a 400.000 salarios mínimos legales mensuales, la menor cuantía será hasta de 450

[...]

de contratos del INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS 
- INVIMA durante la vigencia fiscal 2022, de la siguiente manera: 

1. Contratación de mínima cuantía: Será de mínima cuantía la contratación adelantada 
por el INVIMA, cuyo valor sea igual o inferior a la suma de hasta CUARENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($45.000.000). 

2. Contratación de menor cuantía: Será de menor cuantía la contratación adelantada por 
el INVIMA, cuyo valor sea superior a CUARENTA Y CINCO MILLONES Y UN PESOS 
M/CTE ($ 45.000.001), y hasta la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
de PESOS M/CTE ($450.000.000). 

3. Contratación de mayor cuantía: Será de mayor cuantía la contratación adelantada por 
el INVIMA, cuyo valor sea superior a la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA 
MILLONES UN PESOS M/CTE ($450.000.001). 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C., el 21 de enero de 2022. 

BLÍQ Y CÚMPLASE 

ROY L IS G L ISÓINEHDEKING 
Secretan General 

Proyectó: Dany Daniela Valdes Orozco 
Revisó y aprobó: